CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  Recife  PE  CNPJ Nº 08.903.189/000134

REQUERIMENTO Nº      2011

Requeiro à Mesa, cumprida as formalidades regimentais, que seja

encaminhado, nos termos do  § 2o do artigo 61 da Lei Orgânica do

Município  do  Recife,  pedido  de  informação  a  Sra.  Secretária

Especial de Gestão e Planejamento, Evelyne Labanca, sobre:

1. Os motivos da não execução do calçamento da Rua Prof. José

Calazans,  em  San  Martin,  obra  aprovada  pelo  Orçamento

Participativo no ano de 2007;

2. Se há projeto elaborado para execução da referida obra e em

caso afirmativo, qual o valor da obra;

3. Se há alguma cronograma para a realização dessa obra.

JUSTIFICATIVA

De acordo com moradores da Rua Prof. José Calazans, houve uma

grande  mobilização  em  San  Martin  para  a  aprovação  da  obra  de

calçamento da referida rua, quando da realização das plenárias do

Orçamento Participativo em 2007. No entanto, passados quatro anos,

nenhuma justificativa foi apresentada a esses moradores para a não

realização da obra aprovada no OP.

A iniciativa de requerer informações ao Poder Executivo sobre a

questão atende a pleito dos moradores, que se mobilizaram para

participar da Plenária do OP e não compreendem os motivos da obra

ainda não ter sido executada.

Sala das Sessões, em     de novembro de 2011.

MÚCIO MAGALHÃES
Vereador